АДМИНИСТРАЦИЯ
РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 01.06.2023г.     № 45–р

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах  на территории Русановского сельсовета Черемисиновского  района на весенний период и купальный сезон  2023 года

В соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации  Черемисиновского района Курской области от 25.05.2023 № 217-р «Об обеспечению безопасности людей на водных объектах  в период  купального сезона 2023 года» и в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах  на территории Русановского  сельсовета Черемисиновского района, предупреждения несчастных случаев в купальный сезон  2023 года:
1.Установить период купального сезона на водных объектах на территории Русановского сельсовета с 1 июня по 31 августа  2023 года.
2.Запретить купание на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Русановского сельсовета Черемисиновского района.
3. Обеспечить   выполнение мероприятий, направленных на  недопущение гибели  людей на водоёмах.
4. Периодически проверять наличие, а в случае отсутствия устанавливать  новые знаки,  запрещающие купание в выявленных опасных, необорудованных для купания местах.
5. Обеспечить патрулирование водоёмов с целью предупреждения и своевременного реагирования на возможные происшествия.
6. На сходах, собраниях граждан,   путём распространения листовок продолжить информирование населения о мерах безопасности при нахождении на воде.
7.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Русановского сельсовета Черемисиновского  района.

Глава Русановского сельсовета                                          Ю.А.Дмитриев